SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R ua  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2017- ID 2882

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: BETHA SISTEMAS LTDA;
CNPJ: 00.456.865/0009-14;
OBJETO: Prestação de serviços de locação mensal de sistemas totalmente integrados para
gestão pública, com implantação, conversão de dados, treinamento dos usuários, suporte
técnico e manutenção de sistemas, conforme solicitação da Divisão de Tecnologia da
Informação – Secretaria Municipal de Administração.
MODALIDADE: Pregão Presencial 059/2017;
PROTOCOLO: nº 48023/2020;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um
período de 12 (doze) meses a contar da data de 26/12/2020;
VALOR INCLUSO: Soma-se ao valor do contrato o total de R$ 78.020,56 (Setenta e oito mil,
vinte reais e cinquenta e seis centavos), para locação mensal de sistemas totalmente
integrados para gestão pública pelo período correspondente passando a vigorar o valor de R$
1.713.604,04 (Um milhão, setecentos e treze mil, seiscentos e quatro reais e quatro
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2020.

- Fica reajustado o valor do contrato conforme variação acumulada do INPC (Índice Nacional
de Preços ao Consumidor) no período de janeiro/2020 a dezembro2020, sendo que o índice
disponível até o presente  momento é o do mês de outubro/2020 cujo percentual apurado
para o mês foi de 4,77% (quatro virgula setenta e sete pontos percentuais) segundo o IBGE,
calculado de forma linear item a item.

Coordenação de Contratos